cóporum medére languóribus,  
ut remissióne percépta in tua  
semper benedictióne lætémur.

Da nobis, quaésumus, Dómi-  
ne, piæ petitíonis efféctum, et  
pestiléntiam, mortalitatémque  
propitiátus avérte : ut mortálium  
corda cognóscant et te indi-  
gnánte tália flagélla prodíre et  
te miseránte cessáre. Per Dó-  
minum nostrum, etc. **R.** Amen.

### Preces en tiempo de guerra.

En todo guárdese el órden que en las letanías mayores, fólio 284, y al fin de ellas y del *Pater noster*, se dirá el siguiente :

### PSALMUS 45.

**D**EUS noster refúgium et  
virtus : \* adjútor in tribu-  
latiónibus, quæ invenérunt nos  
nimis.

Proptérea non timébimus  
dum turbábitur terra : \* et trans-  
feréntur móntes in cor maris.

Sonuérunt, et turbátæ sunt  
aquæ eórum : \* conturbáti sunt  
montes in fortitúdine ejus.

Flúminis ímpetus lætíficat  
civitátem Dei : \* sanctificávit  
tabernáculum suum Altíssimus.

Deus in medio ejus, non com-  
movébitur : \* adjuvábit eam  
Deus mane dilúculo.

Conturbátæ sunt gentes, et  
inclináta sunt regna : \* dedit  
vocabem suam, mota est terra.

Dóminus virtútum nobis-  
cum : \* suscéptor noster Deus  
Jacob.

Veníte, et vidéte ópera Dó-  
mini, quæ posuit prodigia super  
terram : \* áuferens bella usque  
ad finem terræ.

Arcum cónteret, et confrínget arma : \* et scuta combúret igni.

Vacáte, et vidéte quóniam ego sum Deus : \* exaltábor in géntibus, et exaltábor in terra.

Dóminus virtútum nobiscum : \* suscéptor noster Deus Jacob.

Glória Patri et Fílio, etc.

Sicut erat in principio, etc.

**V.** Exúrge, Dómine, ádujanos.

**R.** Et líbera nos propter nomen tuum.

**V.** Salvum fac pópulum tuum, Dómine.

**R.** Deus meus, sperántem in te.

**V.** Fiat pax in virtúte tua.

**R.** Et abundántia in túrribus tuis.

**V.** Esto nobis, Dómine, túrris fortitúdinis.

**R.** A fácie inimíci.

**V.** Arcum cónteret, et confrínget arma.

**R.** Et scuta combúret igni.

**V.** Mitte nobis, Dómine, auxílium de sancto.

**R.** Et de Sión tuére nos.

**V.** Dómine, exáudi oratióne meam, etc.

**V.** Dóminus vobiscum. **R.** Et cum spíritu tuo.

Orémus.

**D**EUS, qui cónteris bella, et impugnatóres in te sperántium poténtia tuæ defensiónis expúgnas : auxiliáre fámulis tuis implorántibus misericórdiam tuam; ut inimicórum suórum ferítate depressa, incessábili te gratiárum actióne laudémus.

Deus, á quo sancta desidéria,  
recta consília, et justa sunt ópe-  
ra : da servis tuis illam, quam  
mundus dare non potest, pacem:  
ut et corda nostra mandátis tuis  
dédita, et hóstium subláta for-  
midine, témpora sint tua protec-  
tióne tranquilla.

Hostium nostrum, quæsumus,  
Dómine, elíde supérbiā : et  
eórum contumáciā dexteræ  
tuæ virtúte prostérne. Per Dó-  
minum nostrum Jesum-Chri-  
stum, etc.

Si la guerra fuere contra Turcos y otros infieles  
ó herejes, entre las preces de las letanías se dirá  
dos veces :

Ut inimícos sanctæ Ecclésiæ  
humiliare dignéris, Te rogámus  
áudi nos.

Y añádase.

Ut Turcárūm (*vel* hæreticó-  
rum) conátus reprímere, et ad

nihilum redígere dignéris, Te  
rogámus áudi nos.

Despues del *Pater noster*, etc. se dirá el si-  
guiente

### PSALMUS 78.

**D**EUS, venérunt gentes in  
hæreditátem tuam, pollué-  
runt templum sanctum tuum; \*  
posuérunt Jerúsalem in pomó-  
rum custódiam.

Posuérunt morticína servó-  
rum tuórum escas volatílibus  
cœli : \* cárnes sanctórum tuó-  
rum, bestiis terræ.

Effudérunt sanguinem eórum  
támquam aquam in circuitu Je-  
rúsalem : \* et non erat qui se-  
péliret.

Facti sumus oppróbrium vi-  
cínis nostris : \* subsannátio et  
illúsio his qui in circúitu nostro  
sunt.

Usquéquo, Dómine, irascéris  
in finem : \* accendétur velut  
ignis zelus tuus?

Effúnde iram tuam in gentes,  
quæ te non novérunt : \* et in  
regna quæ nomen tuum non in-  
vocavérunt.

Quia comedérunt Jacob : \*  
et locum ejus desolavérunt.

Ne memíneris iniquitátum  
nostrárum antiquárum, citó an-  
ticipent nos misericórdiæ tuæ : \*  
quia páuperes facti sumus nimis.

Adjuva nos, Deus salutáris  
noster : et propter glóriam nó-  
minis tui, Dómine, líbera nos : \*  
et propítius esto peccátis nostris,  
propter nomen tuum.

Ne forte dicant in géntibus :  
ubi est Deus eórum? \* et inno-  
téscant in natióñibus coram ócu-  
lis nostris.

Ultio sanguinis servórum  
tuórum, qui effúsus est : \* in-  
tróeat in conspéctu tuo gémitus  
compeditórum.

Secúndum magnitúdinem  
brachii tui : \* pósside filios  
mortificatórum.

Et redde vícinis nostris sé-  
ptuplum in sinu eórum : \* im-  
propérium ipsórum, quod ex-  
probravérunt tibi, Dómine.

Nos autem póplus tuus, et  
oves pascuæ tuæ, \* confitébi-  
mur tibi in saéculum.

In generatióñem et genera-  
tióñem, \* annuntiábimus láu-  
dem tuam.

Glória Patri, etc. Sicut erat  
in principio, etc.

V. Salvos fac servos tuos.

R. Deus meus, sperántes in  
te.

V. Esto nobis, Dómine, turris  
fortitúdinis.

R. A facie inimíci.

V. Nihil proficiat inimícus in  
nobis.

R. Et fílius iniquitáris non  
appónat nocére nobis.

V. Hóstium nóminis tui,  
Dómine, elíde supérbiā.

R. Et eórum contumáciām  
dékterae tuæ virtúte prosterne.